
             

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE VIII 
Ragioneria, Controllo di Gestione,  Entrate Tributarie  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr.Pier Paolo Mancaniello   
 

Registro  Generale n. _2076______ del __27/12/2012_________ 
 

  Registro  Settore  n. 63 del 19.12.2012 
 

OGGETTO: Impegno spesa per pubblicazione estratto Bilancio di Previsione anno 2012 e Conto 
Consuntivo 2011.   

                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___27/12/2012. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

            IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
________________________________________ 

 
 



Oggetto: Impegno spesa per pubblicazione estratto Bilancio di Previsione anno 2012 e Conto Consuntivo 

2011. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso:  
        che  ai sensi dell’art.6 della legge n.67/1987 bisogna procedere alla pubblicazione dell’estratto del 
Bilancio di Previsione anno 2012 e Conto Consuntivo 2011 su due giornali quotidiani aventi particolare 
diffusione nel territorio di competenza, nonché su almeno un quotidiano a diffusione nazionale e su un 
periodico;  
 
Visto il preventivo pervenuto dall’Agenzia “Il Sole 24 Ore – System Comunicazione Pubblicitaria” riguardante 
la pubblicazione dell’estratto del Bilancio di Previsione anno 2012 e conto Consuntivo 2011  sui  quotidiani Il 
Sole 24 Ore,   Il Denaro,  e Aste Info Appalti  quale periodico,    ammontante a € 1.200,00  oltre  IVA  al 
21%;  
 
Visto altresì il preventivo presentato da Edizioni Saverese srl relativo alla pubblicazione dell’estratto del 
Bilancio di Previsione anno 2012 e Conto Consuntivo 2011 sul quotidiano Metropolis  ammontante ad € 
350,00 oltre IVA al 21%; 
       
Verificata la disponibilità finanziaria; 

Visto l’art.9, c.2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in legge del 3.8.2009 n.102, che prevede  che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

Visto il T.U. Enti Locali n.267/2000;  
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

 
DETERMINA 

 
- per i motivi in premessa specificati:  

 
- impegnare la somma  di € 1.875,50 al Tit.1 – Funzione 01 – Servizio 03 – Intervento 03 – Cap.119/6 
Esercizio Finanziario 2012   per la pubblicazione  sui quotidiani Il Sole 24 Ore,   Il Denaro,  Aste Info Appalti 
e Metropolis, dell’estratto del Bilancio di Previsione anno 2012 e Conto Consuntivo 2011;  
 
- procedere al pagamento della somma di € 1.452,00 a favore di  Il Sole 24 Ore – System Comunicazione 
Pubblicitaria Via Monte Rosa n.91 – 20149 Milano – P.I.00777910159, a presentazione fattura e previa 
determinazione di liquidazione; 
 
- procedere al pagamento della somma di € 423,50 a Edizioni Savarese srl – Via Francesco Giordani n.42 – 
80122 Napoli – P.I. 06374241211, a presentazione fattura e previa determinazione di liquidazione;  
 
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole di 
finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità interno, relativo agli anni 2012-2014. 
 
  

IL RESPONSABILE SETTORE VIII  
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti                                                  (dr.Pier Paolo Mancaniello) 
 


